
Bestyrelsens beretning for 2022-23  
Her følger bestyrelsens skriftlige beretning for 2022-23, som behandles på generalforsamlingen den 
11. maj på hotel Fåborg Fjord ifm. foreningens årlige konference.  
  
Bestyrelsen består af nedenstående medlemmer:  
  
Formand Vinie Hansen, pensionist, tidl. pæd. konsulent Greve Kommune  
Næstformand Karina Hvid, folkeskolelærer, Odense Kommune  
Kasserer Irene Berri, pensionist, tidl. pæd. konsulent Ølstykke/Egedal Kommune  
Bestyrelsesmedlem Lisbeth Kjeldsen, sprogkonsulent, Ringkøbing-Skjern Kommune  
Bestyrelsesmedlem Lene Møller Olsen, audiologopæd, Faxe Kommune  
Bestyrelsesmedlem Ayse Kaya, skolepædagog, Greve Kommune  
Bestyrelsesmedlem Gajenthini Nadesalingam, Vejleder i DSA, Herning Kommune  
Suppleant: Der blev ikke valgt suppleanter på generalforsamlingen i 2022  
  
Bestyrelsesmøder  
Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder fra juni 2022 til marts 2023. Alle møder afholdes på Teams.  
Det gør det lettere og billigere at mødes. Men indimellem savner vi den fysiske kontakt.  
  
Den 15. juni 2022:   
Vi bød velkommen til to nye bestyrelsesmedlemmer Lene Møller Olsen og Gajanthini 
Nadesalingam.   
Under konstitueringen blev Karina valgt som næstformand, og Karina påtog sig også opgaven som 
fast referent.   
Vi gennemgik evalueringerne af konferencen, som for første gang var gennemført på padlet. 
Generelt var folk meget tilfredse og gav god feedback. Der er en del, som savner lidt ”pauser” 
indimellem. Flere har også ønsket mere praksisnære oplæg.   
Der var forslag om flg. emner til den kommende konference:  

• Konsekvenserne af den direkte indslusning af nyankomne elever.   
• Oplæg om østeuropæiske familier.  
• Pædagogisk håndtering af mobning og diskriminerende adfærd.  

Vi holdt for 4. år konferencen på Hotel Fåborg Fjord. Bestyrelsen og flere andre af deltagerne havde 
meget ros til hotellet og personalet.  
  
Den 31. august 2022  
Vi fortsatte planlægningen af konferencen og har haft forespørgsler ude til evt. oplægsholdere for at 
imødekomme ønskerne i evalueringen.  
  
Den 21. september 2022  
Da det ikke var lykkedes at få valgt to suppleanter på generalforsamlingen, har to af 
bestyrelsesmedlemmer haft kontakt til nogle af deres kolleger, som muligvis kunne være 
interesseret.  
Arbejdet med at finde oplægsholdere fortsætter og foregår på den måde, at vi finder emner, som vi 
finder interessante og kontakter for pris og mulighed for at holde oplæg. 
 
Den 27. oktober 2022  
Den ene af de to, som evt. var interesseret i at stille op som suppleant, deltog i det digitale møde, 
men hun meldte senere negativt tilbage på evt. at stille op.  



Den 28. november 2022  
Vi har forsøgt at få en oplægsholder fra Institut for Menneskerettigheder til at give os en status på 
verdens brændpunkter. Men de meldte tilbage, at der ikke var tid til det netop pga. de mange 
opgaver.  
  
Den 9. januar 2023  
Her blev det endelige program godkendt.  
Udlodning af bøger, som er en meget populær aktivitet, blev planlagt. Der er flere forlag, som 
donerer bøger.  
Budgettet for konferencen blev gennemgået og konferencegebyret fastlagt til 200 kr. mere end året 
før, men stadig meget billigere end de andre konferencer, som tilbydes inden for 
flersprogsområdet.  
  
Den 6. februar 2023  
Foreningens regnskab blev gennemgået og godkendt. Første udkast til generalforsamlingen blev 
gennemgået. Vi besluttede at stille forslag om at ændre foreningens navn til ” Flersprogede børn og 
unges vilkår”. 
  
Den 20. marts 2023  
Vi kunne konstatere, at der var 100 tilmeldte konferencen inkl. bestyrelsen. Det var vi meget 
tilfredse med. Tilmeldingsfristen er den 27. marts, så der kunne nå at komme lidt flere. 
 
Økonomisk beretning for 2022  
Året kom ud med et overskud på kr. 25.504,67. Indestående i banken er kr. 282.693,05. 
Foreningen har pt. 44 betalende medlemmer. I håbet om at få flere med, foreslår bestyrelsen på 
generalforsamlingen at sætte kontingentet ned fra 200kr. til 100kr. og det halve for pensionister. 
  
Det reviderede regnskab er vedhæftet beretningen og vil blive fremlagt på generalforsamlingen  
den 11. maj 2023.  
  
  
På bestyrelsens vegne  
  
Vinie Hansen  
  
 


